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PREFEKTI QARKU FIER :

N/g, ,f/?g Zf; Prb_t. g Fier, mé XY
/hka/k Roskovec,

ROSKOVEC

Lénda: Kthim pérgjigje pér ligjshméring e vendimit t& Késhillit B

Drejtuar: Znj. Majlinda BUFI
KRYETARE E BASHKISE ROSKOVEC

Pér dijeni:  Z. Kadri HYSKA
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC
ROSKOVEC

NE& pérgjigje t& shkresés suaj me Nr. 6712/2 prot. daté 23.12.2019, protokolluar né Institucionin &
Prefektit t& Qarkut Fier me Nr. 1682/8 prot. Daté 27.12.2019, bazuar né Ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” neni 16, n& shkresén Nr. 3019/1 prot daté 16.12.2019 ts Agjencisé s&
Zhvillimit t& Territorit “Kthim pérgjigje kérkesés pér martjen e konformitetit pér Rregulloren
- Urbane té Bllokut Nr.2 Qéndér Roskovec” shqyrtuam Vendimin e Késhillit Bashkiak Roskovec
Nr. 92 daté 23.10.2019 “Pér miratimin rregullores urbane pér bllokun Nr. 2, Qendér Roskovec”.
Nga dokumentacioni bashkélidhur kétij vendimi konstatojme se:

Pér Rregulloren Urbane t& Bllokut Nr.2 Qéndér, Rroskovec (& miratuar me vendimin nr, 92 daté
23.10.2019 té Késhillit Bashkiak Rroskovec, Institucioni i Prefektit te Qarkut Fier nga kontaktet
zyrtare elektronike me Agjencing e Planifikimit te Territorit (e/maili bashkélidhur), né kthim
pérgjigjen me nr.1682/5 daté 27.11.2019 Juka drejtuar ng Agjencing e Zhvillimit t& Territorit. Pas
pergjigjes qe ju keni marré nga kjo agjenci, mbetemi te mendimit q¢€ né€ respektim té parimeve té
Ligjit 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorrit,neni 4, shkronja ¢, (i ndryshuar)
“Zhvillimi duhet té udhéhiget nga planifikimi i cili éshté i detyrueshém per té gjitha autoritetet e
Planifikimit sipas kétij ligji”,

Pér sa mé sipér:

Vendimi i Késhillit Bashkiak Roskovee Nr. 92 daté 23.10.2019 “Pér miratimin e Rregullores
Urbane pér Bllokun Nr. 2, Qendér Roskovec” Eshté né parim n& pérputhje me Ligjin Nr.
139/2015 “Pér vetéqerisjen vendore™ nenin 8 pika 2, nenin 9 pika 1 nénpika 1.1 shkronja “b”
nenin 54 shkronja “k™; Ligjin Nr. 107/2014 “Pé&r planifikimin dhe zhvillimin e territorit”
(i ndryshuar) nenin 5.

Né vijimési t& hapave t&é métejshém pér kété vendim né mungesé té Planit t& Pérgjthshém Vendor
pér bashkiné tuaj, Ju duhet ti drejtoheni Agjencisé sé Planifikimit t& Territorit bazuar né nenin 9,

Prefektura Fier, Rruga “Ramis Aranitasi” e-mail prefektura.fier@yahoo.com




\

pika 1, shkronja “a” dhe pika 2, shkronja “c” t& Ligjit Nr.107/2014 “Per Planifikimin dhe
Zhvillimin ¢ Territorrit” (i ndryshuar).

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Prefektura Fier, Rruga “Ramis Aranitasi” e-mail prefektura.fier@yahoo.com
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